[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1 заседание

«16» февраля 2021 г.  № 6
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 18.06.2015г. № 67 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев письмо Главы Кунашакского муниципального района
от 02.02.2021 года № 75-м, Руководствуясь  частью первой, второй Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994  №51-ФЗ,
от 26.01.1996 №14-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Федеральным законом «О защите конкуренции»
от  26.07.2006 года №135-ФЗ, Федеральным законом «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 24.07.2007 года №209-ФЗ, Федеральным законом «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 22.07.2008 года №159-ФЗ, Федеральным законом
от 08.06.2020г. № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Уставом Кунашакского муниципального района,  Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести дополнения в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 18.06.2015г. № 67, согласно приложению.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

Председатель

Собрания депутатов

             Н.В.Гусева
Приложение

 к решению Собрания депутатов

                                                               Кунашакского муниципального района

от «16» февраля 2021г. № 6
Дополнения в Порядок

формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, предназначенного

для передачи во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства
1.Пункт 4 Главы 1   дополнить словами «корпорация развития малого  и среднего предпринимательства, ее дочерние общества, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшие поддержку физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателям и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – СМСП и ФЛ)»;
2.Пункт 7 Главы 2  дополнить словами «к виду деятельности СМСП и ФЛ»;
3.Абзац 6 пп 1 п 10 Главы 2 дополнить словами  «обременение объекта правами СМСП и ФЛ»;

4. Пункт 12 Главы 2 дополнить словами: «арендуемые СМСП и ФЛ»;
5. Пункт 15 Главы 4 дополнить словами: «пользование СМСП и ФЛ»;

6.Абзац 1 п.19 Главы 5 дополнить словами: «пользование СМСП и ФЛ»;
7.Абзац 2 п.19 Главы 5 дополнить слова: «использовано СМСП и ФЛ»;

8.Пункт 20 Главы 5 дополнить словами: «собственность СМСП и ФЛ»;

9.Пункт 22 Главы 6 дополнить словами: «пользования СМСП и ФЛ»;
PAGE
2